ПОСТАНОВЛЕНИЕ 11 октября 2022 года №56 д.Ивановка Об утверждении Перечня муниципальных услуг Администрации Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области , предоставляемых на базе филиала ОБУ «МФЦ по предоставлению государственных и муниципальных услуг» по Солнцевскому району

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 октября  2022 года                                                  №56
д.Ивановка

Об утверждении Перечня муниципальных услуг Администрации Ивановского сельсовета
Солнцевского района Курской области , предоставляемых на базе филиала ОБУ «МФЦ по предоставлению государственных и муниципальных услуг» по Солнцевскому району

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 года №797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»  Администрация Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области Постановляет:

1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг Администрации Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области, предоставляемых на базе филиала ОБУ «МФЦ по предоставлению государственных и муниципальных услуг» по Солнцевскому району.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о.главы Ивановского сельсовета                                     Т.П.Никифорова

Утвержден

постановлением

 Администрации

Ивановского сельсовета

Солнцевского района

Курской области

от 11.10.2022 г. № 56

Перечень муниципальных услуг
Администрации Ивановского сельсовета Солнцевского района
Курской области
1. Предоставление архивной информации по документам Архивного фонда Курской области и другим архивным документам (выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий).

2. Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов.

3. Предоставление в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности.

4. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду без проведения торгов.

5. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование.

7. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.

9. Перевод земель, находящихся в муниципальной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую.

12. Предоставление сведений из реестра муниципального имущества.

13.Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, а также по установлению сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности.

14.Предоставление в собственность арендованного имущества субъектам малого и среднего предпринимательства при реализации их преимущественного права.

15.Предоставление водных объектов в пользование на основании решения о предоставлении водных объектов в пользование, находящихся в муниципальной собственности.

16.Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.